



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
**CNPJ: 32.165.706/0001-08**  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1248/2023 de 11/04/2023**  
**EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÕES E EVENTOS - SRP**  
 Abertura das Propostas: 06/06/2023, às 10:00hs - Homologação: 30/06/2023 - Previsão Publicação: 03/07/2023

Setor: 1 <b>Sec. Educação</b>					ARP Nº:	072/2023	
Firma: 1 <b>T P SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI</b>							
CNPJ: 17.718.091/0001-06 - E-MAIL: equalizeaudio2@gmail.com - Tel: (22) 98172-3651							
End: R MOACIR LAPORT LEITAO - 115 - CENTRO - CORDEIRO - RJ							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 01	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total	
01	01	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 1	SRV	25	12.000,00	300.000,00	
	02	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 2; LOTE 1	SRV	40	8.000,00	320.000,00	
	03	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 3; LOTE 1	SRV	20	4.175,00	83.500,00	
	04	SONORIZAÇÃO COM TORRES DE DELAY, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 4; LOTE 1	SRV	01	10.000,00	10.000,00	
						<b>Subtotal &gt;&gt;</b>	<b>713.500,00</b>
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 08	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total	
08	01	PALCO MEDINDO 6X5, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 8	SRV	05	6.000,00	30.000,00	
	02	PASSARELA 7X6, COM 3M DE ALTURA, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 2; LOTE 8	SRV	02	5.000,00	10.000,00	
	03	FORNECIMENTO DE UM CAMARIM, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 3; LOTE 8	SRV	30	3.633,33	108.999,90	
						<b>Subtotal &gt;&gt;</b>	<b>148.999,90</b>
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total	
15	01	PAINEL DE LED (OUTDOOR) - 6 X 4 METROS; -P4.81 OUTDOOR; - PROCESSAMENTO NOVA STAR; -4.000 NITS DE BRILHO; GABINETES 50X100 E GABINETES 50X50 QUE SE ACOPLAM FORMANDO ASSIM TELAS COM MEDIDAS ALTERNATIVAS COMO 3,5 DE LARGURA X 2,5 DE ALTURA / 4,5 DE LARGURA, PODENDO SER MONTADO EM MEDIDAS FRACIONADAS A CADA 0,50 CENTIMETROS, TANTO NA LARGURA QUANTO NA ALTURA; - UM PROCESSAMENTO COM ENTRADAS HDMI / DVI / SDI- UM PROCESSAMENTO SÍNCRONO / ASSÍNCRONO; - CABOS HDMI DE 5,10,15 E 20 METROS 2.0; - MAIN POWER, CABOS E DEMAIS ACESSÓRIOS; 01 FILMADORA COM OPERADOR PARA TRANSMISSÃO.	SRV	15	6.466,66	96.999,90	
						<b>Total&gt;&gt;</b>	<b>959.499,80</b>

Setor: 1 <b>Sec. Educação</b>					ARP Nº:	073/2023	
Firma: 2 <b>H. V. FINTELMAN - LOCACAO E SERVICOS</b>							
CNPJ: 14.860.645/0001-09 - E-MAIL: gonzaga.fintelman@gmail.com - Tel: (22) 2561-1512							
End: RUA DR. WALDIR DA COSTA CABRAL, 46 - STA Mª MADALENA - RJ							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total	
02	01	CONTRATAÇÃO DE UM LOCUTOR, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 2	SRV	28	400,00	11.200,00	
04	01	CONTRATAÇÃO DE APOIO PARA LIMPEZA, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 4	SRV	250	80,00	20.000,00	
05	01	CONTRATAÇÃO DE PESSOAL DE APOIO DE PALCO E EVENTO, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 5	SRV	350	81,42	28.497,00	
07	01	CONTRATAÇÃO DE DISC JOCKEY (DJ). PARA APRESENTAÇÃO DE 03 (TRÊS) HORAS, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 7	SRV	15	453,33	6.799,95	
11	01	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE, PIPOQUEIRA, MINI-CHURROS, PICOLÉS, ÁGUA E BEBIDA NATURAL DE EXTRATO DE GUARANÁ. CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1 E 2 DO LOTE 11	SRV	03	8.000,00	24.000,00	
13	01	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECREAÇÃO INFANTIL. TEMPO DE DURAÇÃO DE TRÊS (3) HORAS, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 13	SRV	05	2.000,00	10.000,00	
						<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>100.496,95</b>

Setor: 1 <b>Sec. Educação</b>					ARP Nº:	074/2023	
Firma: 3 <b>M S SERRA SERVICOS LTDA</b>							
CNPJ: 16.784.818/0001-82 - E-MAIL: matheussardinha@hotmail.com - Tel: (22) 2551-0125							
End: ROD RJ 116- 134 - MACUCO - RJ							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total	
03	01	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 3	SRV	170	308,82	52.499,40	
						<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>52.499,40</b>



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
**CNPJ: 32.165.706/0001-08**  
**Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000**

### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1248/2023 de 11/04/2023**  
**EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÕES E EVENTOS - SRP**  
**Abertura das Propostas: 06/06/2023, às 10:00hs - Homologação: 30/06/2023 - Previsão Publicação: 03/07/2023**

<b>Setor: 1 Sec. Educação</b>				<b>ARP Nº: 075/2023</b>		
<b>Firma: 4 BRUNA MATHIAS AMARAL 15503202708</b>						
<b>CNPJ: 29.641.996/0001-04 - E-MAIL: brunaeventos19@gmail.com - Tel: (22) 2534-1529</b>						
<b>End: RUA MONERAT - 12 DUAS BARRAS - RJ</b>						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 06	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	01	CONTRATAÇÃO DE SHOW AO VIVO, TIPO 3 DE GRANDE PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 6	SRV	30	4.500,00	<b>135.000,00</b>
	02	CONTRATAÇÃO DE SHOW AO VIVO, TIPO 2 DE MÉDIO PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 2; LOTE 6	SRV	40	2.100,00	<b>84.000,00</b>
	03	CONTRATAÇÃO DE SHOW AO VIVO, TIPO 1 DE PEQUENO PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 3; LOTE 6	SRV	25	760,00	<b>19.000,00</b>
					<b>Subtotal &gt;&gt;</b>	<b>238.000,00</b>
					<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>238.000,00</b>

<b>Setor: 1 Sec. Educação</b>				<b>ARP Nº: 076/2023</b>		
<b>Firma: 5 ABSOLUT PRODUCOES, EVENTOS, ENTRETENIMENTO E PARTICIPACOES LTDA</b>						
<b>CNPJ: 30.174.422/0001-44 - E-MAIL: absolutproducoes2010@htmail.com - Tel: (32) 8445-6560 / (32) 98445-6560</b>						
<b>End: RUA MAGALHAES QUEIROZ Nº : 329 - Carangola - MG</b>						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
09	01	CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA EM BUFFET PARA 320 PESSOAS, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1 E 2 DO LOTE 9	SRV	02	8.000,00	<b>16.000,00</b>
10	01	CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA EM ORNAMENTAÇÃO, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1 E 2 DO LOTE 10	SRV	02	7.500,00	<b>15.000,00</b>
12	01	ALUGUEL DE CARRETA DA ALEGRIA PARA PASSEIO COM AS CRIANÇAS COM NO MÍNIMO 02 MONITORES FANTASIADOS. CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1 DO LOTE 12	SRV	04	6.000,00	<b>24.000,00</b>
14	01	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE "PAPAI NOEL" PARA AS FESTIVIDADES DE NATAL DO ANO DE 2023	SRV	02	1.000,00	<b>2.000,00</b>
16	01	ALUGUEL DE ESPAÇO COBERTO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 300 PESSOAS, DEVENDO ESTE LOCAL ESTAR A NO MÁXIMO 8 KM DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. DEVENDO ESTE LOCAL TER BANHEIROS, COPA OU COZINHA E ÁREA PARA ESTACIONAMENTO. O LOCAL DEVERÁ SER PREVIAMENTE APROVADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE LAZER E TURISMO	SRV	01	3.300,00	<b>3.300,00</b>
					<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>60.300,00</b>

- O objeto do Termo de Referência será prestado conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, e será solicitado em remessa parcelada de acordo com o calendário de cada evento e conforme empenho emitido, obedecendo ao detalhamento no item 04 do termo de referência.

- O não cumprimento do disposto no item 04 do Termo de Referência acarretará a anulação do empenho bem como a aplicação das penalidades previstas no edital e a convocação do fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 075/2023, e consequente contrato serão efetuados pela Tesouraria da PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO no prazo de até 30 dias a contar do ateste da nota fiscal.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: por um período de 12 meses a contar de sua assinatura.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro